
Abmeldung von der Hundesteuer  

Eingangsstempel

Allgemeine Angaben zur Hundehalterin/zum Hundehalter

Buchungszeichen

Name, Vorname

Straße, Hausnummer, PLZ, Ort

Telefon-Nr. /Telefax-Nr. /E-mail (Angabe freiwillig)

Nur ausfüllen bei der Anmeldung eines Hundes

Wurftag bzw. Alter des Hundes bei Beginn der
Hundehaltung im Gemeindegebiet

Beginn der Hundehaltung
im Gemeindegebiet

Hunderasse

1

2

3
Anzahl weiterer in demselben Haushalt gehaltener Hunde

Nachfolgende Ausschluss- bzw. Ermäßigungsgründe sind erfüllt (bitte unbedingt Nachweise beifügen)

Der Hund dient ausschließlich dem Schutz und der Hilfe blinder, tauber oder sonst hilfebedürftiger Personen.

Der Hund hat die Prüfung für Rettungshunde oder die Wiederholungsprüfung mit Erfolg abgelegt und steht für den Schutz der
Zivilbevölkerung zur Verfügung. 
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Anmeldung zur Hundesteuer

Bei einem Umzug innerhalb des Stadtgebiets braucht lediglich die neue Anschrift mitgeteilt zu werden.

Ge-
schlecht
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Mein Haus ist von jedem anderen Gebäude entfernt

Halterin/Halter dieser Hunde

Angabe der Entfernung

Unterschrift der Anmeldenden/des Anmeldenden

Nur ausfüllen bei der Abmeldung eines Hundes (werden mehrere Hunde abgemeldet, ergänzende Angaben bitte bei "Bemerkungen")

Sonstige Bemerkungen

Der Hund wurde im Gemeindegebiet gehalten bis

Falls der Hund abgegeben wurde, Name und Anschrift der neuen Hundehalterin/des neuen Hundehalters.

Antrag auf Erstattung eventuell zuviel gezahlter Hun-
desteuer wird gestellt

Kontoinhaberin/Kontoinhaber, falls abweichend von Hundehalterin/Hundehalter

Bank/Sparkasse/Postbank IBAN BIC

Die Steuermarke ist beigefügt. 

Grund für die Beendigung der Hundehaltung

gestorben entlaufen abgegeben

Es werden noch weitere Hunde gehalten
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Einzugsermächtigung für die Hun-
desteuer wird erteilt.

Der Hund dient ausschließlich der Erzielung von Einnahmen. Er ist vom Finanzamt als Betriebsausgabe anerkannt.

Der Hund wird in einem Zwinger gehalten, der im Zuchtbuch eingetragen ist.



Verfügung der Verwaltung

I. Steuerpflicht besteht ab

Steuerpflicht endet am

II.

III.

Sollstellung/Kartei-Nr. berichtigt.

IBAN BIC

Zum Akt.

Abmeldedatum

Ort, Datum Unterschrift

Steuerbescheid

IV.

ausgefertigt und zugestellt am 

Steuermarke ausgehändigt am 

Bank/Sparkasse/Postbank

Datum

Datum
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